



<b>No. EXPEDIENTE</b>
EDN-CP-62-2018
<b>No. DOCUMENTO</b>
1

**EDENORTE DOMINICANA, S. A.**

08 de noviembre de 2018

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (22)

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS****EDN-CP-62-2018****"ADQUISICIÓN DE STORAGE PARA TELEMEDIDAS"**  
**PRIMERA CONVOCATORIA.**

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que dentro del periodo del 2 al 7 de noviembre del año dos mil dieciocho (2018), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

**1. Necesitamos la distancia de los patch cords de los switches y las cantidades.**

Respuesta: Distancia máxima: 3 metros  
Cantidad: Se indica en la Ficha Técnica

**2. ¿Debe de ser el mismo modelo de Storage DELL EMC UNITY 350F ALL-FLASH o existe la posibilidad de ofertar otra solución de otro fabricante?**

Respuesta: Sí, debe ser acorde a la Ficha Técnica

**3. ¿Debe de ser el mismo modelo de Switch FC BROCADE 6505 o existe la posibilidad de ofertar otra solución de otro fabricante?**

Respuesta: Sí, debe ser acorde a la Ficha Técnica

**4. ¿El storage debe de poseer 2 tarjetas de conectividad SAN una para Fibre Channel (FC) y una para Ethernet (iSCSI)?**

Respuesta: Debe poseer todos los puertos indicados en la Ficha Técnica (Puertos Ethernet: 4x Ports 10 GbE Puertos Fibre Channel: 4x Ports 8/16 FC).

5. ¿Favor confirmar las siguientes características y tecnologías de la solución almacenamiento como valor agregado:

- a. tecnología "all flash" con arquitectura NVME en discos flash.
- b. nivel de alta disponibilidad de 99.9999%.
- c. procesos y actualizaciones de firmware, upgrades, o reemplazo de cualquier componente no disruptivo.
- d. niveles de reducción de datos 4:1 garantizado sin considerar "thin provisioning".
- e. soporte y gestión de monitoreo proactivo y reactivo por parte del fabricante.

Respuesta: Solamente se verificará el cumplimiento con la Ficha Técnica.

